
 1 

 
 
                              

 
Istituto Comprensivo 

“Nunzio Ingannamorte” – C.M. BAIC888007 

Via Francesco Baracca , 62 -70024  GRAVINA IN PUGLIA (BA) TEL. e FAX   080/3264277 

http://www.ingannamorte.edu.it – email: baic888007@pec.istruzione.it - baic888007@istruzione.it 

Scuola Secondaria di I Grado “N. Ingannamorte” - C.M. BAMM888018 

Scuola Primaria “Soranno” - C.M. BAEE888019 

Scuola dell’Infanzia “Albero Azzurro” - C.M. BAAA888003 - C.F. 91112600720 

 
 

 
Gravina in Puglia, fa fede la data del protocollo 

 
Atti – Sito Web 

 
 
OGGETTO: DECRETO INCARICO PROGETTISTA A TITOLO ONEROSO – PROF.SSA FRANCESCA RINALDI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 
CUP: G86J20001280007 
CNP: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-164  
TITOLO MODULO: “ALWAYS DAD” 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione     

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti              

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTA la nota prot. n AOODGEFID-10459 del 05/05/2020 autorizzativa del progetto; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 16/12/2020 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2020; 
 

mailto:baic888007@pec.istruzione.it
mailto:baic888007@istruzione.it




 2 

VISTO la Delibera del Collegio dei docenti n. 30/2020 del 26/05/2020 per l’approvazione del progetto 
oggetto della presente; 

 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23/2020 del 30/06/2020 per l’attuazione del progetto oggetto 

della presente; 
 
VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 
e per Favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

 
VISTO  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO  l’avviso prot. n° 4014 del 06/10/2020 pubblicato sul sito web d’istituto e su albo pretorio on line in 

stessa data, con il quale si richiedeva la disponibilità a fornire ore di straordinario in qualità di 
“Progettista” per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 

 
VISTA l’istanza valida presentata dalla prof.ssa Francesca RINALDI prot. n° 4180 del 13/10/2020 con la quale 

la medesima docente dichiara la Sua disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra, 
allegando documentazione funzionale alla valutazione di detta istanza;  

 
CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto al 

progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie dalle 
attuali esigenze. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Di conferire alla prof.ssa Rinaldi l’incarico di Progettista, avendo la medesima docente le competenze 
necessarie per ricoprire tale incarico. 
 

Art.2 

Di quantificare la retribuzione per detto incarico in misura uguale a quanto disposto nella scheda del 
P.A. 2020 Attività A03.3 “10.8.6A-FESRPON-PU-2020-164 Smart Class Avviso 4878/202", conto 1/3/5, 
spese personale alla voce “compensi per Progettista”, pari ad euro 185,78 onnicomprensivi, 
corrispondenti a 8 ore di impegno retribuite ai sensi della lettera autorizzativa citata in euro 23,22 orari 
lordo stato. 

 
Alla presente seguirà lettera di incarico 
 
 
 

  Il RUP Dirigente Scolastico 
     Prof. Federico NICOLAI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2020-10-14T12:03:22+0200
	NICOLAI FEDERICO




